

3 專業割合及び製成数量規模別の業績

項目	專業割合 80% 以上					專業割合 80% 未満					計
	100kl未満	300kl未満	500kl未満	500kl以上	100kl未満	300kl未満	500kl未満	500kl以上			
企業数	者 111	者 88	者 10	者 5	者 8	者 136	者 111	者 14	者 3	者 8	者 247
売上高	百万円 18,803	百万円 3,341	百万円 2,987	百万円 2,613	百万円 9,862	百万円 2,154,246	百万円 102,946	百万円 118,979	百万円 30,016	百万円 1,902,305	百万円 2,173,049
果実酒製造業	17,051	3,181	2,733	2,391	8,746	95,944	3,496	3,881	621	87,946	112,995
売上原価	10,617	1,656	1,533	1,467	5,960	1,400,956	69,350	84,650	26,225	1,220,730	1,411,573
果実酒製造業	9,648	1,589	1,386	1,346	5,327	63,182	1,868	2,171	370	58,774	72,831
(うち原料費)	3,579	561	439	508	2,070	7,168	802	758	85	5,523	10,747
売上総利益	8,187	1,685	1,454	1,146	3,902	753,290	33,595	34,329	3,791	681,574	761,477
果実酒製造業	7,402	1,591	1,347	1,045	3,419	32,762	1,628	1,711	251	29,172	40,164
販売費・一般管理費	6,922	1,444	1,224	1,145	3,109	594,977	30,790	27,093	3,374	533,719	601,899
果実酒製造業	6,165	1,237	1,042	1,046	2,840	28,919	1,126	1,491	200	26,102	35,085
営業利益	1,273	249	230	1	794	158,313	2,806	7,236	417	147,855	159,586
果実酒製造業	1,245	363	304	△1	579	3,842	501	220	51	3,070	5,088
税引前利益	1,234	295	217	10	712	143,206	2,226	7,616	468	132,897	144,440

(一企業平均)

項目	專業割合 80% 以上					專業割合 80% 未満					計
	100kl未満	300kl未満	500kl未満	500kl以上	100kl未満	300kl未満	500kl未満	500kl以上			
売上高	百万円 169	百万円 38	百万円 299	百万円 523	百万円 1,233	百万円 15,840	百万円 927	百万円 8,499	百万円 10,005	百万円 237,788	百万円 8,798
果実酒製造業	154	36	273	478	1,093	705	31	277	207	10,993	457
売上原価	96	19	153	293	745	10,301	625	6,046	8,742	152,591	5,715
果実酒製造業	87	18	139	269	666	465	17	155	123	7,347	295
(うち原料費)	32	6	44	102	259	53	7	54	28	690	44
売上総利益	74	19	145	229	488	5,539	303	2,452	1,264	85,197	3,083
果実酒製造業	67	18	135	209	427	241	15	122	84	3,646	163
販売費・一般管理費	62	16	122	229	389	4,375	277	1,935	1,125	66,715	2,437
果実酒製造業	56	14	104	209	355	213	10	106	67	3,263	142
営業利益	11	3	23	0	99	1,164	25	517	139	18,482	646
果実酒製造業	11	4	30	△0	72	28	5	16	17	384	21
税引前利益	11	3	22	2	89	1,053	20	544	156	16,612	585